
1 

 

 
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

      Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 14 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne13. 9. 2016, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1,  
614 00 Brno od 15.00 hod.  
Přítomni: Gargula Josef, Šmerda Jaroslav, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Jana Štelclová, Renata Zbořilová, Libor Malášek, Fojtík Karel, 
Petr Pejřil, Jiří Bajer, Kožnárek Jaroslav, 
Omluveni: Bc. Trtoňová Lucie, Machanec Zbyněk, Hradílek Tomáš, Mgr. Weis Milan 
Inspektor OSH: Zapulová Hana  
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné 
 
Program: 
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) Kontrola plnění OZ ZPV 
4)Rozbor hospodaření OSH za 1. pololetí 2016 
5)Projednání činnosti odborných rad 
6)Projednání školení odbornosti 
7) Došlá a odeslaná pošta 
8) Organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
Starosta OSH Josef Gargula  
-kontrola Ligy mládeže 
-odjezd družstev před ukončením soutěže 
-určení okresního kola v roce 2017 - 20. 5. - 21. 5. 2017 – Plamen, dorost, PS 
-přípravka okresní soutěž v Hrušovanech 
-výročí Lesní Hluboké 
 
1)Kontrola úkolů z minulého zasedání 
-žádné úkoly z minulého zasedání 

 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
- informace budou až po podzimním zasedání starostů. 
 
3) Kontrola plnění OZ ZPV 
- OZ  ZPV – trat´ bude chystat Petr Pejřil a Marie Ryšavá  
-počty přihlášených  
-SDH Hostěnice chtějí znát počet soutěžících, strava 
-zakoupení stravy, chléb 
-poháry zajištěny, vyzvedne na Zubatého a přiveze starosta 
 
4) Rozbor hospodaření OSH za 1. pololetí 2016  
zůstatek k 31. 12. 2015 činil 211.327,41 Kč /pokladna + účet/ 
zůstatek k 31. 7. 2016 činí 173 758,16 Kč /pokladna + účet/ 
Podrobný rozpis uložen v kanceláři OSH Brno-venkov 
 
5) Projednání činnosti odborných rad 
6)Projednání školení odbornosti 
 
Odborná rada represe – svolat v nejbližší době - 10. 10. 2016 v 16.00 hod. 
                                         - řešení soutěže TFA 
                                         - rozhodčí PS 
Odborná rada mládeže – příprava školení vedoucí mládeže v Těšanech 22. - -23. 10. 2016 
                                          - určení školitelé a lektoři z Červeného kříže 
                                         -přípravka na jarním kole bude samostatná soutěž v jiném termínu a jiném místě 
                                         -dokoupení překážky  
Odborná rada prevence – školení bude až v roce 2018 



2 

 

7) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
SH ČMS – nový formulář – Úrazové pojištění mladých hasičů 
SH ČMS - vyhodnocení republikového kola POOD 
SH ČMS – požadavek kontroly názvu SDH podle registrace u soudu 
SH ČMS – podklady pro zveřejnění účetní uzávěrky 
SH ČMS – změny v programu Evidence 
SDH Sivice – dotaz na kurz rozhodčích v PS 
KSH JMK – bude vytvořena brožura o Krajském sdružení hasičů /od knihy je zatím upuštěno/ 
KSH JMK – OZ krajské soutěže v PS - Blansko 
KSH JMK – OZ krajského kola v disciplínách TFA – Strážnice 
MHJ – zápis ze setkání aktivu HO Rosice 
Místní soutěže: SDH Moutnice, SDH Řícmanice, SDH Hostěrádky-Rešov, SDH Čebín, SDH Nové Bránice, SDH Pozořice, SDH Mokrá-
Horákov, SDH Oslavany, SDH Říčany u Brna, SDH Těšany, SDH Čučice, SDH města Židlochovice 
Pozvánka na Sraz hasičské historické techniky v Oslavanech 
Pozvánka na Mokrsko-Horákovské slavnosti 
Pozvánka na 84. Šlapanické slavnosti 
Pozvánka na oslavy 110. výročí založení SDH Hostěnice 
Pozvánka na oslavy 140. výročí založení SDH Dolní Kounice 
Odeslaná pošta 
Veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH 
 
8) Organizační a osobní záležitosti 
 
Jiří Bajer – soutěž TFA Strážnice 

        - okresní kolo v Přísnoticích-vyhodnocení a poděkování 
        -krajské kolo v PS – poděkování za reprezentaci okresu  
       - mistrovství republiky PS – BRNO 2016 
 

Musílek Jaroslav – 15. 8. 2016 archivační a skartační komise, další zasedání 10. 10. 2016 
 
Mgr. Weis Milan – Liga mládeže  
                               - oslavy 11. 6. 2016 SDH Hrušovany u Brna záštitu převzal hejtman JMK 
                               - zakoupen a zprovozněn počítač pro potřeby mládeže 
 
Renata Zbořilová – oslavy 140 let založení sboru v  Dolních Kounicích - zhodnocení 
                                 -soustředění  
                                 -starosta z Biskoupek chce založit nový sbor 
                              
Fojtík Karel – Liga mládeže v Přísnoticích 
                       -šipkovaná  
 
Libor Malášek – Drásov – oslavy  
                           -soutěž ve Štěpánovicích 
                           -Deblín - výročí 
 
Kocáb Jan – Nové Bránice – výročí  
                     -Lesní Hluboké – výročí 
                    -Oslavany – oslavy – výstava historických předmětů 
                    -medaile pro radu historie  
                           
Jana Štelclová – výročí, Dolní Kounice, Hrušovany u Brna 
                          - Strážnice - soutěž TFA 
                          -soustředění mladých hasičů Těšany 
                          - mistrovství světa Ostrava 
                          -mistrovství republiky Brno, organizační tým a technická četa 
                          -anketa dobrovolný hasič roku – postup do semifinále SDH Těšany – žádost o zasílání hlasů 
                         -získání dotace z MV na výstavbu nové hasičské zbrojnice 
Šmerda Jaroslav – vyhodnocení Ligy mládeže  
 
Kožnárek Jaroslav-PO očima dětí - vyhodnocení okresu, kraje 
                                 -zasedá rada prevence republiky 
                                -PO očima dětí 2017  
                                -tábor mladých hasičů 
                                -dotace na hasičské zbrojnice 
                                -dotace na dopravní automobil 
                                -úspěšné složení zkoušek Preventista, osoba způsobilá 



3 

 

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Lelekovice VM 20 Krejčí Pavel 

 VM 40 Krafka Vladimír, Staňková Marie 

 VM 60 Ing. Hroch Pavel 

Dolní Kounice VM 10 Hlavoň Petr, Holý Jan, Němcová Veronika, Zbořilová Klára, Zbořilová Veronika 

 VM 20 Kratochvíl Robin 

 VM 40 Badin Josef, Halva Vladimír 

 ČU OSH Talafant Michal, Osička Kamil, Osička Martin, Kratochvíl Daniel, Zbořilová Veronika, 
Hrbáčková Michaela 

 ZPP Zbořil Tomáš, Šimbera Jiří, Střecha Vítězslav, Střecha Patrik, Řezáč Stanislav, Pavlíkovský 
David, Novotný Karel, Matuška Milan, Macík Jaroslav, Hrbáček David, Čech Pavel 

 ZZ Matuška Jan, Macíková Jaroslava 

 ČU SH ČMS Řezáč Stanislav 

 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 11. 10. 2016 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.50 hod. 
 
 
 
 
         Zapsala                                                                          Ověřila                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                         Hana Zapulová v. r.                                                  Josef Gargula v. r. 


